
 
 
  

 
 

                                                       HOTĂRÂRE 
pentru  modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Judeţean Argeş 
nr.78/2015 privind desemnarea Camerei Agricole  a Județului Argeș ca 

entitate care să acorde avizul consultativ potrivit Legii nr.145/2014 
 

 Consiliul Judeţean Argeş: 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele Consiliului  

Judeţean Argeş, însoţită de Raportul nr.6712/18.05.2015  al Direcţiei 
Administraţie Publică – Comunităţi Locale; 
 Având în vedere: 
� Adresa nr.3291/10.03.2015 a Consiliului Județean Argeş; 
� Adresa nr.1877/08.05.2015 a Consiliului Local Pietroşani, înregistrată la 

Consiliul Judeţean Argeş sub numărul 3291/11.05.2015; 
� Adresa nr.2369/07.05.2015 a Consiliului Local Şuici, înregistrată la Consiliul 

Judeţean Argeş sub numărul 6465/12.05.2015; 
� Adresa nr.2092/14.05.2015 a Consiliului Local Albota, înregistrată la 

Consiliul Judeţean Argeş sub numărul 6669/15.05.2015; 
� Adresa nr.1431/08.05.2015 a Consiliului Local Cicăneşti, înregistrată la 

Consiliul Judeţean Argeş sub numărul 6586/11.05.2015; 
� Adresa  nr. 2615/19.05.2015, inregistrata la Consiliul Judetean Arges sub nr. 

3291/20.05.2015, prin care Consiliul Local Tigveni comunica faptul ca 
„Asociatia Crescatorilor de Bovine, Ovine si Caprine Barsesti-Tigveni”; 

� Adresa  nr. 2803/15.05.2015 a Consiliului Local Stilpeni, inregistrata la 
Consiliul Judetean Arges sub nr. 3291/20.05.2015; 

� Adresa   nr. 2845/08.05.2015, inregistrata la Consiliul Judetean Arges sub nr. 
3291/21.05.2015 a Consiliului Local Slobozia; 

� Adresa  nr. 1997/13.05.2015, inregistrata la Consiliul Judetean Arges sub nr. 
3291/21.05.2015 a Consiliului Local al comunei Stoenesti; 

� Adresa  nr. 2810/20.05.2015, inregistrata la Consiliul Judetean Arges sub nr. 
3291/21.05.2015 a Consiliului Local al comunei Cateasca; 

� Adresa  nr. 2205/21.05.2015, inregistrata la Consiliul Judetean Arges sub nr. 
3291/21.05.2015 a Consiliului Local al comunei Leresti; 

� Adresa  nr. 6870/12.05.2015, inregistrata la Consiliul Judetean Arges sub nr. 
3291/21.05.2015 a Consiliului Local al orasului Costesti; 

� Adresa  nr. 1988/15.05.2015, inregistrata la Consiliul Judetean Arges sub nr. 
3291/21.05.2015 a Consiliului Local al comunei Valea Mare Pravat. 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
 
 
 www.cjarges.ro 

 
 



� Art.3 alin.(4) şi (5) din Legea nr.145/2014 pentru stabilirea unor măsuri de 
reglementare a pieţei produselor din sectorul agricol; 

� Art.4 alin.(1) lit.d), e) şi j) raportat la art.8, lit. i) şi j) din Regulamentul de 
organizare şi funcționare al Camerei Agricole a Județului Argeș, aprobat prin 
H.C.J. nr. 21/17.02.2010, modificată; 

� Art.91 alin.(1) lit.f) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

� Rapoartele comisiilor de specialitate K5, K6; 
� Avizul secretarului judeţului. 

În temeiul prevederilor art.97 alin. (1) coroborat cu art.115 alin.(1), lit.c) din 
Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, modificată, completată şi  
republicată, 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se înlocuiesc anexele la Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 
78/07.04.2015 privind desemnarea Camerei Agricole  a  Județului Argeș ca 
entitate care să acorde avizul consultativ potrivit Legii nr.145/2014, cu anexele 1 
si 2 parte integranta din prezenta hotarare. 
 

Art.2. Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 78/07.04.2015 se 
modifică corespunzător . 
 

Art.3. Direcţia Administraţie Publică – Comunităţi Locale şi Camera 
Agricolă a Judeţului Argeş vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  
 

Art.4. Serviciul  Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica 
hotărârea: 
 

� Instituţiei Prefectului - judeţul Argeş; 
� Direcţiei Administraţie Publică – Comunităţi Locale; 
� Camerei Agricole a Judeţului Argeş; 
� Unităţilor administrativ-teritoriale din anexele nr.1 şi nr.2.  

 
PREŞEDINTE, 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 
 

                                                  Contrasemnează, 
                                               SECRETAR  JUDEŢ 

                                                  IONEL VOICA 
Dată astăzi __________2015 
Nr.__ 


